
Universidad Nacional del Callao
Oficina de Secretaría General

Callao, 11 de agosto de 2016

Señor 

Presente.- 

Con fecha once de agosto de dos mil dieciséis, se ha expedido la siguiente Resolución:
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 104-2016-CU.- CALLAO, 11 DE AGOSTO
DE 2016, EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO:
Visto el Oficio N° 693-2016-D/FCS (Expediente N° 01038478), recibido el 14 de junio de 2016,
mediante el cual la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud remite la Resolución N° 375-
2016-CF/FCS, por la cual se aprueban los Informes de los Jurados del Proceso de Admisión
2016-A de las Segundas Especialidades Profesionales que ofrece la Escuela Profesional de la
Facultad de Ciencias de la Salud. 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Nº 100-2016-CU del 11 de agosto de 2016, se aprobó el Reglamento de
Estudios de Segunda Especialidad Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud de la
Universidad Nacional del Callao,  que en el Art. 6° señala los  estudios  Segunda Especialidad
Profesional conducen a lograr el título correspondiente en una de las áreas del conocimiento
que ofrece la Facultad; 

Que, conforme a lo indicado en el Art. 47 del Estatuto de esta Casa Superior de Estudios, la
Escuela Profesional es la unidad de gestión de las actividades académicas, profesionales y de
segunda especialización, en la que estudiantes y docentes participan en el proceso formativo
de un mismo programa, disciplina o carrera profesional; concordante con el Art. 36 de la Ley Nº
30220;

Que,  el  Art.  9°  del  acotado  Reglamento,  señala  que  la  convocatoria  de  los  procesos  de
admisión  para  estudios  de  Segunda  Especialidad  Profesional  lo  aprueba  el  Consejo  de
Facultad a propuesta del coordinador (a) de la Unidad de Segunda Especialidad. La Inscripción
de  los  postulantes  se  realiza  en  la  secretaría  de  la  Unidad  de  Segunda  Especialidad
Profesional; 

Que, mediante el Oficio del visto la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud remite la
Resolución de Consejo de Facultad Nº 375-2016-CF/FCS, por la cual se aprueba los Informes
de los  Jurados del  Proceso  de  Admisión  2016-A de  las  Segundas  Especialidades  que  se
indican;

Estando a lo glosado; a la documentación sustentatoria en autos; a lo acordado por el Consejo
Universitario en su sesión ordinaria del 11 de agosto de 2016; y, en uso de las atribuciones que
le confieren Art. 116 del Estatuto de la Universidad, concordantes con los Arts. 58 y 59 de la
Ley Universitaria, Ley Nº 30220;

RESUELVE:

1º RECONOCER,  como  ingresantes  a  la  Facultad  de  Ciencias  de  la  Salud  de  la
Universidad Nacional del Callao, a las SEGUNDAS ESPECIALIDADES EN: “Enfermería
en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia”, “Enfermería
en Cuidados Quirúrgicos”, y “Salud Pública y Comunitaria”, por Convenio Específico con
el  Consejo  Regional  VII  Sede  Cusco;  en  consecuencia,  EXTENDER la  respectiva
Constancia  de  Ingreso  a  cada  uno  de  los  ciento  veintiocho  (128)  postulantes  que
alcanzaron vacante, según el siguiente detalle:



SEGUNDA ESPECIALIDAD EN “ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA”

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE

1 CASANI SALAS HONORATA 93

2 CALLAÑAUPA MENDOZA EVANGELINA 86

3 CHIPANA USCAMAYTA ROSA VICTORIA 86

4 CRUZ SÁNCHEZ MARGARITA 86

5 GUEVARA LOAIZA CARMEN MARGARITA 86

6 AYALA FARFAN  LUCIILA 79

7 CASTILLO YANQUIRIMACHI LUZ MARINA 79

8 COAYLA NOVA GLADYS FRANCISCA 79

9 ESTRADA SOTOMAYOR  MARÍA ARMIDA 79

10 PACCO RIOS RUDESINDA 79

11 SAIRE PARDO JUSTINA 79

12
VALDERRAMA FERNANDEZ LOURDES 
BONIFACIA

79

13 ZANABRIA YEPEZ DOLORES 79

14 ZEGARRA YBARRA MARLENE YRENE 79

15 CHOQUENEIRA  VILLA LITHA ELENA 72

16 FRANCO SALAS MARIA MATHA 72

17 MAURO OBANDO JOSÉ LUIS  SERAFÍN 72

18 TINTAYA BRAVO ANA CECILIA 72

19 AMADO GRANADA MARTHA 68.5

20 ASLLA SULLCA LILY SONIA 68.5

21 BORJA PEÑA AGUSTINA YOLINDA 68.5

22 CARDENAS PUMA NANCY AYDEE 68.5

23 CARRILLO RIVAS LUTGARDA 68.5

24 CASTRO OBLITAS  ELSA 68.5

25 DELGADO FERNANDEZ  SANDRA ALCIRA 68.5

26 DELGADO VALER ERLA SANDRA 68.5

27 ECHARRE  NAGAY  SABINA 68.5

28 FERNÁNDEZ PINTO JUANA VICTORIA 68.5

29 FERNÁNDEZ PINTO RAIMUNDA NILDA 68.5

30 HANCO LEON PAULINA FELICITAS 68.5

31 HUAMAN RIOS EDITH 68.5

32 LAURA CHUQUISPUMA VILMA GLADYS 68.5

33 LEÓN CENTENO PLÁCIDA 68.5

34 LUNA SEQUEIROS DORIS EUFEMIA 68.5

35 LUQUE  GONZALES  HILDA 68.5

36 NEIRA MAMANI BEATRIZ 68.5

37 ORE MENESES ALCIRA FELIPA 68.5

38 ORIHUELA MEZA NORMA 68.5

39 ORTIZ DE ORUÉ SOLÍS ELIZABETH 68.5

40 PONCE DE LEON PAGUADA JUNA DE ARCO 68.5

41 QUISPE SEGUNDO LIVIA ANTONIETA 68.5

42 RAMOS BERDUZCO ELENA ANDREA 68.5

43 RIVERA FLORENCIO EVI MARILU 68.5

44 SAYAGO RODAS DIGNA 68.5



45 SERPA PEREZ MARIA ELENA 68.5

46 TORRES POBLETE NERY MARGARITA 68.5

47 VILCHEZ PINARES RUTH  ABIGAIL 68.5

48 VILLAFUERTE GARRAFA MARIA LUISA 68.5

49 VILLEGAS ALMIRON NORA 68.5

50 YANQUIRIMACHI HUANCA ADRIANA 68.5

SEGUNDA ESPECIALIDAD EN “ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRÚRGICOS”

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE

1 ARCE QUISIYUPANQUI, VIDALINA 86

2 BACA DORADO, SONIA DANIELA 86

3 CLEMENTE TITO, VILMA PILAR 86

4 ESQUICHA CONDORI FELICITAS HAYDEE 86

5 GIBAJA CANO IRENE 86

6 LIGAS QUISPE, LUZ MARINA 86

7 LOVON DIAZ, CELINDA 86

8 MIRANDA OCHOA, MARIA CELEDONIA 86

9 ORMACHEA SUYO XIOMAR MELANY 86

10 QUIRÓZ CHOQUE, ANA LUCÍA 86

11 AIQUIPA HUAMAN, MARIA SOLEDAD 68.5

12 ALVAREZ BACA  ESPERANZA 68.5

13 BUSTAMANTE MALPARTIDA, ARMANDO 68.5

14 CARBAJO MALDONADO, DORIS EUGENIA 68.5

15 CONDORI PUMA,LUIS 68.5

16 CCORIMANYA QUISPE, GLORIA 68.5

17 DELGADO FLORES, MARLENY YRENE 68.5

18 DUEÑAS CUSIHUALLPA, ISABEL 68.5

19 ESCOBAR LUNA, MARITZA 68.5

20 ESTRADA CUADROS, ISABEL 68.5

21 GUERRA HERNÁNDEZ, CARMEN MARIBEL 68.5

22 GUTIERREZ  QUINO  YONI JESÚS 68.5

23 HUERTA RAMOS, MARIA JESÚS 68.5

24 HURTADO QUINTANILLA , AYDE 68.5

25 JUÁREZ RONDÓN, VICTORIA LOURDES 68.5

26 LLANOS CANDIA, YUDI 68.5

27 MAYCA MAYCA, TERESA MILEYDY 68.5

28 MENDOZA VALDIVIA, SUSY 68.5

29 MOLINA ROMERO, EVA NORMA 68.5

30 OLAZABAL CASTILLO, GUILLERMO SAMUEL 68.5

31 ORÉ ROMÁN, ROSARIO ROSA 68.5

32 ORTEGA VELASQUÉZ, AURORA 68.5

33 PÉREZ SALAZAR, MIRIAM ELIZABETH 68.5

34 RUÍZ ODAR, ANA CAROLINA 68.5

35 TACURI HUARCAYA, CEFERINA 68.5

36 TORRES MEDINA, NELLY 68.5

37 YABAR ACURIO, ROSA SUSANA 68.5

38 YUCRA CCASA, CLARA CRISTINA 68.5

SEGUNDA ESPECIALIDAD EN “ENFERMERÍA EN SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA”



Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE

1 PACHECO MONTES, FLOR MARINER 86

2 CACERES LIMACHI, LUCRECIA 79

3 CCOYA QUISPE, SEGUNDINA 79

4 CUBA VILLAVICENCIO LEVI ALINA 79

5 LLACTAHUAMANI  SURQUISLLA, WALTER 79

6 MARTINEZ CASTRO, YONY 79

7 SUMIRE HUAHUACHAMPI, LUZ EDITH 79

8 TORRES HERNANDEZ, JULIÁN PEDRO 79

9 ALVAREZ CHAVEZ SONIA 72

10 CCOSCCO ALFARO, ZORAIDA RITA 72

11 CHOQUECONDO FARFAN DORA 72

12 MAMANI MAMANI, MARÍA ROSA 72

13 MAMANI TTITO UBALDINA 72

14 RIVAS ARISA, MARUJA 72

15 TORRES PABLO, ROSARIO MARTHA 72

16 VEGA ALVAREZ  VIRGINIA 72

17 ABRILL TAIPE, MARIA ISABEL 68.5

18
ALBÚJAR DE CARRANZA, EMPERATRIZ 
ESPERANZA

68.5

19 BERRIO HUANCAHUIRE, RENE ALCIDA 68.5

20 CAMA SULCA MARINA 68.5

21 CÁRDENAS ARONÍ, FILOMENA OLGA 68.5

22 CASTILLO PALOMINO ELIO 68.5

23 CASTILLO TINOCO, FIORELLA 68.5

24 CHAMPI CACERES, EUSEBIA 68.5

25 CUSIHUAMAN RIMACHE CONSTANTINA 68.5

26 ESPINO NAOLA, ENRIQUE 68.5

27 FERNADEZ BACA VALDERRAMA, AIDA LUZ 68.5

28 GAMARRA PISFIL, NERI ELISABETH 68.5

29 HUAMAN IBARRA, LIDIA 68.5

30 MALÁSQUEZ QUIRÓZ DE BENITES, CARMEN 68.5

31 MEJIA HUACAC, GINA 68.5

32 MINAYA TICONA, SONNIA FELICITAS 68.5

33 PACSI CCOPA, ELIANA 68.5

34 PAGÁN CUENCA  BERTHA 68.5

35 PEÑA LUYO, MARÍA DEL CARMEN 68.5

36 PILLCO ORTEGA, HILDA HILARIA 68.5

37 PUICÓN SAMPEDRANO, DORIS ELIZABETH 68.5

38 RIVAS HURTADO, ROSMI 68.5

39
TORRES VALDIVIA GENERA  CLADIS 
MARGARITA

68.5

40 ZAPA SALCEDO, SHIRLE 68.5

RESUMEN

Segunda Especialidad en “Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y 
Estimulación de la Primera Infancia” 50
Segunda Especialidad en “Enfermería en Cuidados Quirúrgicos” 38
Segunda Especialidad en “Enfermería en Salud Pública y Comunitaria” 40



TOTAL 128

2º DISPONER, que los ingresantes señalados en el numeral anterior, deben cumplir con los
requisitos exigidos en el Reglamento de Estudios de Segunda Especialidad Profesional
de la Facultad de Ciencias de la Salud; y asimismo, adjuntar su Constancia de Ingreso
respectiva  para  poder  matricularse  en  la  Escuela  Profesional  donde  han  alcanzado
vacante en el Proceso de Admisión respectivo.

3º TRANSCRIBIR,  la  presente  Resolución  a  los  Vicerrectores,  Facultades,  Escuela
Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud, Unidades de Posgrado, Órgano de
Control Institucional, Oficina de Bienestar Universitario, Oficina de Registros y Archivos
Académicos, Unidad de Registros Académicos, ADUNAC, SINDUNAC, representación
estudiantil, e interesados, para conocimiento y fines consiguientes.

Regístrese, comuníquese y archívese.
Fdo.  Dr. BALDO OLIVARES CHOQUE, Rector y Presidente del Consejo Universitario de la
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado.
Fdo.  Lic.  CESAR  GUILLERMO  JAUREGUI  VILLAFUERTE,  Secretario  General.-  Sello  de
Secretaría General. 
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines pertinente.

cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPFCS, UPs, OCI, OBU, ORAA, 
cc. URA, ADUNAC, SINDUNAC, RE, e interesados.


